ДОГОВОР№
НА ПОСТАВКУ ЛОШАДЕЙ-ПРОДУЦЕНТОВ
г. Ставрополь

«___» _____ 2017г.

Федеральное государственное унитарное предприятие «Научно-производственное объединение по медицинским иммунобиологическим препаратам «Микроген» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГУП «НПО «Микроген» Минздрава России), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора филиала ФГУП «НПО «Микроген» Минздрава России в г. Ставрополь «Аллерген» ___________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны, и
__________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю:

	№

п/п
	Наименование товара
	Ед.

измерения
	Количество

	1
	Лошади – продуценты, вес от 300 кг.
	голова
	9

(далее по тексту «Товар») согласно условиям настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный Товар в установленном настоящим Договором порядке и размере.

1.2. Грузополучатель: ________________________________________по адресу: ___________________________________________________________.

1.3. С Товаром Поставщик предоставляет Покупателю следующие документы:

- товарная накладная ТОРГ-12 2 экз.;
- транспортная накладная 3 экз.;
- счет на оплату 1 экз.;
- счет-фактуру 2 экз.;

- положительное ветеринарное заключение о благополучии Поставщика по инфекционным заболеваниям;
- ветеринарное свидетельство (справка) по форме № 1 или форме № 4;

- акт приема - передачи лошадей-продуцентов с указанием веса каждой лошади 2 экз.;

- дополнительное соглашение к Договору на корректировку стоимости 2экз..
Первичные документы должны быть составлены в валюте России с учетом действующего законодательства РФ по бухгалтерскому учету.

1.4. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар является его собственностью, под арестом не состоит и не обременен обязательствами перед третьими лицами.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена на Товар устанавливается в рублях РФ. Цена Договора включает в себя: стоимость Товара, оформление сопроводительной документации, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

2.2. Цена на Товар устанавливается в следующем размере:

	Наименование товара
	Ед.

измере

ния

	Количество

	Инв. Номер
	Живая масса, кг
	Живая масса (за минусом 4%) кг
	Цена за 1 кг живого веса, руб., без НДС
	НДС 10%, руб.
	Итого стоимость,

руб., с

НДС

	Кобыла
	голова
	1
	516
	328

	Кобыла

	голова
	1
	480
	330

	Кобыла
	голова
	1
	424
	280

	Кобыла
	голова
	1
	447
	350

	Кобыла
	голова
	1
	426
	383

	Кобыла
	голова
	1
	431
	350

	Кобыла
	голова
	1
	448
	360

	Кобыла
	голова
	1
	429
	333

	Кобыла
	голова
	1
	451
	440

	ИТОГО:
	голова
	9

	3 154

2.3. Общая стоимость Товара по настоящему Договору не является окончательной и составляет _________________________ (_____________________________) рублей, в т.ч. НДС 10%______________.
2.3.1. Стоимость Товара подлежит корректировке путем заключения Сторонами Дополнительного соглашения к Договору. Стоимость Товара определяется по результатам проведения сдачи-приемки Товара в соответствии с п. 4.2. Договора и фиксируется Сторонами в Акте приема-передачи Товара.
2.4. Покупатель обязан оплатить Товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:

2.4.1. в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Договора Покупатель оплачивает 70% от общей стоимости Товара, указанной в п. 2.3. Договора;

2.4.2. окончательный расчет определяется как разница между  общей стоимостью Товара, определенной Сторонами в Дополнительном соглашении к Договору на корректировку стоимости Товара, заключенном в порядке п. 2.3.1. Договора, и авансовым платежом, произведенном в порядке п. 2.4.1. Договора, и оплачивается Покупателем в течение 3 (трех) рабочих дней с даты поставки.

2.5. Покупатель считается исполнившим свою обязанность по оплате Товара с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1. Поставщик обязан поставить Товар Покупателю в срок не позднее 60 (шестидесяти) календарных дней с даты подписания настоящего Договора.
3.2. За 5 (пять) дней до передачи Товара Поставщик сообщает Покупателю о его готовности.
3.3. При передаче Товара производится взвешивание Товара в присутствии представителей обеих Сторон.

3.4. Поставка Товара осуществляется на условиях выборки Товара Покупателем со склада Поставщика по адресу: 355019, г. Ставрополь, ул. Биологическая, д. 20.
3.5. Транспортирование животных осуществляется в специальном транспорте с высокими бортами (скотовоз), в сопровождении ветеринара.

3.6. Право собственности и риск случайной гибели (утраты) или повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю с даты поставки.
3.7. Датой поставки Товара является дата передачи Товара Покупателю или первому Грузоперевозчику, в зависимости от того, что наступит ранее.
4. СДАЧА-ПРИЕМКА ТОВАРА
4.1. Сдача-приемка Товара по количеству, весу и качеству осуществляется Покупателем (Грузоперевозчиком) в момент получения Товара на складе Поставщика.
4.2. В процессе сдачи-приемки Товара Поставщик взвешивает Товар. Итоговый живой вес Товара определяется путем вычета из общего веса 4% (четырех процентов) скидки на содержимое желудочно-кишечного тракта. Итоговые результаты взвешивания и вычет 4% скидки на содержимое ЖКТ вносятся в акт приема-передачи с указанием качественных показателей каждой лошади (вес, пол, масть, возврат, упитанность, застриг).
4.3. Факт произведенной приемки подтверждается подписанием товарной накладной, акта приема-передачи и дополнительного соглашения на корректировку стоимости.
4.4. Покупатель вправе заявить Поставщику требования, связанные с недостатками поставленного Товара по количеству и качеству, при условии, что эти недостатки обнаружены в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты поставки.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Обязанности Поставщика:

5.1.1. Передать Покупателю Товар, отвечающий по качеству действующим стандартам и техническим условиям, ветеринарным и санитарным требованиям, в количестве и в сроки, которые установлены настоящим Договором.

5.1.2. Соблюдать зоотехнические, ветеринарные, агротехнические, агрохимические требования, правила техники безопасности, противопожарной охраны, охраны окружающей среды.

5.2 Обязанности Покупателя:

5.2.1. Своевременно принять весь Товар, предъявленный к приемке, непосредственно у Поставщика.
5.2.2. Оплатить Товар в порядке и сроки, которые определены п.2.4. настоящего Договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Поставщик обязан возместить Покупателю все документально подтвержденные убытки Покупателя, вызванные неисполнением или ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору при условии, что такое неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло по вине Поставщика. Вне зависимости от положений иных условий настоящего Договора, ответственность Поставщика за любое нарушение настоящего Договора ограничена случаями, когда такое нарушение произошло по вине Поставщика, при условии, что размер ответственности Поставщика ограничен стоимостью поставленного товара.
6.3. В случае просрочки оплаты поставленного Товара Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1% от сумм, просроченных оплатой, за каждый день просрочки. Неустойка, предусмотренная настоящим пунктом Договора, является штрафной и взыскивается сверх причиненных убытков.
6.4. Уплата штрафных санкций не освобождает Сторону от выполнения ею предусмотренных настоящим Договором обязательств.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если такое неисполнение произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. В этом случае установленные сроки выполнения обязательств, указанных в настоящем Договоре, переносятся на срок, в течение которого действуют форс-мажорные обстоятельства.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана известить в письменной форме другую Сторону в течение 10 (Десяти) календарных дней о наступлении или прекращении вышеуказанных обстоятельств.

7.3. Факт возникновения обстоятельств, указанных в п.7.1. настоящего Договора, и срок их действия должен быть подтвержден актом Торгово-Промышленной палаты РФ либо Торгово-промышленной палаты, расположенной по месту нахождения соответствующей Стороны настоящего Договора, либо компетентного государственного органа.

7.4. Если указанные в п.7.1. обстоятельства продолжают действовать более 60 (Шестидесяти) календарных дней, любая из Сторон может предложить другой Стороне внести соответствующие изменения в настоящий Договор либо его расторгнуть. В случае такого расторжения Договора ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения связанных с этим убытков и неполученной выгоды.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, в том числе связанные с расторжением или изменением настоящего Договора, признанием прав на имущество, будут решаться путём переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путём переговоров они подлежат разрешению в Арбитражном суде Ставропольского края.

8.2. Сторонами устанавливается обязательный доарбитражный (претензионный) порядок урегулирования споров в отношении сроков оплаты, количества/качества поставляемого Товара. Претензия направляется заявителем посредством почтовой связи (в т.ч. экспресс - почтой) или вручается контрагенту под подпись.

8.3. Ответ на претензию должен быть сообщен заявителю в течение 10 (Десяти) календарных дней со дня получения претензии.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31.12.2017 г., при этом стороны не освобождаются от полного исполнения взятых на себя обязательств.

9.2. В случае изменения адреса, платежных и/или иных реквизитов Сторона, у которой изменились адрес и/или платежные и/иные реквизиты обязана в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления таких изменений уведомить об этом другую Сторону, но не позднее даты осуществления очередного платежа. При этом, уведомление должно содержать указание на дату наступления таких изменений, и подписано уполномоченным представителем Стороны. Порядок уведомления, установленный в настоящем пункте, не требует подписания Сторонами Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

9.3. Документы по настоящему Договору, полученные одной Стороной от другой посредством факсимильной связи, имеют полную юридическую силу, что не освобождает Стороны от передачи в дальнейшем в кратчайшие сроки оригиналов таких документов. Риск искажения информации при ее передаче посредством факсимильной связи несет Сторона, передающая такую информацию.

9.4. В части, не урегулированной настоящим Договором, отношения Сторон регламентируются законодательством Российской Федерации.

9.5. Стороны гарантируют, что они совершили все действия в своих организациях, которые необходимы для заключения настоящего Договора и выполнения своих обязательств по нему, что они получили все необходимые разрешения государственных органов на заключение настоящего Договора и выполнение его условий, а также подписание ими настоящего Договора и на его основании не будут нарушать законодательство Российской Федерации.

9.6. Все претензии, уведомления и сообщения, предусмотренные настоящим Договором, составляются в письменном виде с приложением заверенных направляющей Стороной копий обосновывающих документов и направляются по приводимым ниже адресам либо по иным адресам, которые Стороны могут указать в письменном виде, либо (а) по почте (заказной с уведомлением); (б) с нарочным или с доставкой срочной курьерской службой. Все уведомления и сообщения, направленные по почте, с нарочным или срочной курьерской службой, если они получены в течение обычных рабочих часов в рабочий день, вступают в силу с даты их получения или, соответственно, вручения.

9.7. Ни одна из Сторон не вправе уступить свои права по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

9.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

9.9. Все дополнения, спецификации и иные приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:

ФГУП «НПО «Микроген» Минздрава России

Адрес места нахождения: 115088, г. Москва, ул. 1-ая Дубровская, д. 15

ИНН 7722292838/КПП 774850001

ОКПО 14237183 ОКВЭД 72.19
ГРУЗООТПРАВИТЕЛЬ:
Филиал ФГУП «НПО «Микроген» Минздрава России в г. Ставрополь «Аллерген»

Местонахождение:

355019, г. Ставрополь ул. Биологическая, 20

тел:  (8652)24-40-84

ИНН 7722292838   КПП 263402001

Банковские реквизиты:

р/с 40502810138360104003

Московский банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225
Подписи сторон:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	От ПОСТАВЩИКА
_________________________
	От ПОКУПАТЕЛЯ
_______________________

м.п.

м.п.